Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.02.2025№204

с. Мошенское

Об организации массового обучения населения Мошенского
муниципального округа Новгородской области

оказанию первой помощи

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
патогенного характера» и в целях организации массового обучения
населения Мошенского муниципального округа приёмам оказания первой
помощи Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации массового
обучения населения Мошенского муниципального округа Новгородской
области оказанию первой помощи на 2025-2026 годы (далее План).

2.Предоставлять информацию о ходе выполнения Плана в
министерство здравоохранения Новгородской области ежемесячно до 15
числа, следующего за отчётным

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации - председателя комитета образования и культуры
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области
Исакову Т.Е.

4.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального округа Новгородской области в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 26.02.2025 10:00
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026

Утвержден
постановлением Администрации Мошенского

 муниципального округа Новгородской области
от 26.02.2025№204

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по организации массового обучения населения Мошенского муниципального округа  Новгородской области

оказанию первой помощи на 2025- 2026 годы

№
п\п

Наименование мероприятия Срок
исполнени

я

Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1.Организация массового обучения населения Мошенского муниципального округа по программам оказания первой
 помощи
1.1 Определение площадок для проведения массового обучения

населения муниципального округа оказанию первой помощи
(две площадки: ККЦ» Уверь», ул. Советская д.11, Центр
дополнительного образования, ул. Калинина, д.36)

февраль
2025 года

Исакова Т.Е., заместитель Главы
Администрации -  председатель комитета
образования и культуры Администрации
муниципального округа

1.2 Приобретение комплекта материалов для массового обучения
населения муниципального округа (по количеству
площадок):
Основной набор:
-Манекен для отработки практических навыков проведения
базовой сердечно- лёгочной реанимации – один для каждой
учебной площадки;
-жгуты кровоостанавливающие «Эйсмарха», из расчёта  один
жгут на два человека, десять жгутов на учебную группу
(двадцать человек);
- турникет кровоостанавливающий на учебную группу по 1;
-повязка косыночная – одна на каждой учебной площадке;

1 квартал
2025 года

Исакова Т.Е., заместитель Главы
Администрации -  председатель комитета
образования и культуры Администрации
муниципального округа

3

1 2 3 4
- покрывало укрывное спасательное – одно на каждой
учебной площадке;
- коврик гимнастический (туристический) – семь на каждой
учебной площадке;
- бинт эластичный – три на каждой учебной площадке;
- ножницы тактически – одни на каждой учебной площадке;
- маркер- один на каждой учебной площадке.
Расходные материалы для отработки навыков оказания
первой помощи при наружном кровотечении :
- бинты марлевые нестерильные 7х 14 см, из расчёта 1 бинт
на два человека на одно учебное занятие;
- перчатки медицинские нестерильные -пять пар на одно
учебное занятие на каждой учебной площадке;
- лейкопластырь – 1 на каждой учебной площадке;
- средство антисептическое – одно на каждой учебной площадке;
- пленки для СЛР ( рот в рот) –
- ИПП – два на каждой учебной площадке.

1.3 Оценка необходимости обучения преподавателей по
оказанию первой помощи в образовательных учреждениях
муниципального округа

1 квартал
2025 года

Исакова Т.Е, заместитель Главы
Администрации -  председатель комитета
образования и культуры Администрации
муниципального округа

1.4 Назначение ответственных за организацию работы массового
обучения населения муниципального округа (взаимодействие
с организациями с целью проведения обучения, составления
графиков обучения, исполнения плана, информирования
населения, направление отчётов)

февраль Исакова Т.Е., заместитель Главы Администрации -
председатель комитета образования и культуры
Администрации муниципального округа

1.5 Обучение необходимого количества волонтёров по оказанию
первой помощи для массового обучения населения
муниципального округа

апрель
2025 года

Исакова Т.Е., заместитель Главы Администрации -
председатель комитета образования и культуры
Администрации муниципального округа

2. Проведение массового обучения населения Мошенского муниципального округа
2.1 Обучение лиц, подлежащих обучению оказанию первой помощи ежемесячно Исакова Т.Е., заместитель Главы Администрации

4

1 2 3 4
на территории муниципального округа в 2025- 2026 годах -  председатель комитета образования и культуры

Администрации муниципального округа
2.2 Направление в адрес министерства здравоохранения

Новгородской области информации об адресах, графиках
работы, контактных данных ответственных лиц за
организацию работы площадок для проведения массового
обучения населения муниципального округа оказанию
первой помощи населению

ежемесячно Исакова Т.Е., заместитель Главы
Администрации -  председатель комитета
образования и культуры Администрации
муниципального округа

2.3 Представление информации о проведении обучения
населения основам оказания первой помощи

до 15 числа
каждого
месяца

Васильева С.Н, ведущий служащий комитета
образования и культуры Администрации
муниципального округа

3. Информационно - просветительная компания об организации массового обучения населения Мошенского
муниципального округа
3.1 Информирование руководителей учреждений, предприятий,

организаций государственной, муниципальной и частной
форм собственности о проведении обучения оказанию
первой помощи

постоянно Исакова Т.Е., заместитель Главы
Администрации -  председатель комитета
образования и культуры Администрации
муниципального округа

3.2 Размещение на официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» буклетов, листовок,
плакатов, баннеров и обучающих видеороликов

постоянно Исакова Т.Е., заместитель Главы
Администрации -  председатель комитета
образования и культуры Администрации
муниципального округа

3.3 Информирование населения муниципального округа о
массовом обучении по оказанию первой помощи перед
киносеансами в муниципальных учреждениях культуры

постоянно Чистякова Л.А, заместитель председателя
комитета образования и культуры
Администрации муниципального округа,
Администрация муниципального округа

3.4 Проведение разъяснительной работы среди
неорганизованного населения муниципального округа

постоянно Чистякова Л.А, заместитель председателя
комитета образования и культуры
Администрации муниципального округа,
Администрация муниципального округа